
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN NÔNG TRƯỜNG TB 

   

Số:      /KH-UBND                             

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    

    Nông Trường TB, ngày        tháng 01  năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 
  

Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà, chúc Tết nhân dịp Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn thị trấn Nông Trường Thái bình 
  

 

Căn cứ Kế hoạch số 317/KH-UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện 

Đình Lập về tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà, chúc Tết và dâng hương 

nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. UBND thị trấn Nông Trường 

Thái Bình xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà, chúc 

Tết  nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi mừng Đảng - mừng Xuân và cổ vũ, 

động viên cán bộ, công chức, viên chức, các chiến sĩ lực lượng vũ trang, người 

lao động và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn ra sức thi đua phấn đấu lập thành 

tích thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo 

đảm quốc phòng, an ninh trên địa bàn.    

2. Nhằm ghi nhớ và tôn vinh công lao to lớn của các anh hùng, thương 

binh, bệnh binh, gia đình có công với cách mạng trong cuộc kháng chiến giải 

phóng dân tộc và bảo vệ tổ quốc. Giáo dục và phát huy truyền thống toàn Đảng, 

toàn dân “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” của dân tộc. Nâng cao 

nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội, làm tốt hơn nữa công tác chăm 

sóc thương bệnh binh, gia đình và người có công; nâng cao một bước đời sống 

vật chất, tinh thần của các đối tượng chính sách, người có công… 

II. HOẠT ĐỘNG THĂM, TẶNG QUÀ VÀ CHÚC TẾT 

1. Đối tượng  

Thăm và chúc tết một số cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang đóng trên địa 

bàn, Cán bộ lãnh đạo chủ chốt qua các thời kỳ đã nghỉ hưu (có thời gian cụ thể 

sau); Người có công, thân nhân người có công với cách mạng; Từ quỹ đền ơn 

đáp nghĩa huyện tặng quà cho đối tượng người có công có hoàn cảnh khó khăn.; 

Các đối tượng khác sẽ thông báo sau: (nếu có). 

2. Hình thức tổ chức 

UBND thị trấn Nông trường Thái Bình thành lập 03 đoàn đi thăm hỏi và 

chuyển, tặng quà đến các đối tượng trên địa bàn thị trấn gồm: 

Đoàn 1: Mời Đ/c: Lê Văn Sơn – Phó BT phụ trách ĐU, CT HĐND, 

Trưởng đoàn 

Mời  Đ/c: Nông Minh An – CT UBMTTQ phó đoàn 

Đ/c : Nông Gia Khánh – CT Hội ND 

Đ/c: Vi Văn Chung – CC văn hóa xã hội 



Đ/c: Tô Văn Vinh – Công chức VP 

Đ/c : Dương Thị Nhi – CC Tư pháp hộ tịch 

Đ/c : Trưởng khu Thống Nhất 

Thăm tặng quà: Khu Thống Nhất  

Đoàn 2: Mời Đ/c: Hoàng Văn Lới – Phó BT ĐU, Trưởng đoàn 

Đ/c: Nguyễn Thị Lệ - PCT UBND, CT HLHPN phó đoàn 

Đ/c : Phạm Văn Vũ – CT Hội CCB  

Đ/c: Nguyễn Văn Trường – Công chức văn phòng thống kê 

Đ/c Hoàng Thị Huế - Công chức địa chính 

Đ/c Trưởng khu Đoàn Kết 

Thăm tặng quà: Khu Đoàn Kết 

Đoàn 3: Mời Đ/c: Nguyễn Văn Nguyện – PBT ĐU, Chủ tịch UBND, 

Trưởng đoàn 

Đ/c : Trần Đức Cường – PCT Hội đồng nhân dân, phó đoàn 

Đ/c : Đỗ Minh Quyết – Bí thư Đoàn thanh niên 

Đ/c: Nguyễn Thị Vui – Công chức địa chính 

Đ/c: Hoàng Trung Tám – Công chức tài chính kế toán 

Đ/c: Phùng Xuân Tuân – Trưởng BCH Quân sự thị trấn 

Đ/c Trưởng khu Hòa Bình 

Thăm, tặng quà: Khu Hòa Bình 

Thời gian thăm hỏi, tặng quà: 

Thời gian: Dự kiến 08h00 ngày 01 tháng 02  năm 2024. 

3. Nội dung  

3.1. Tặng quà các gia đình chính sách Người có công, thân nhân 

người có công, Bảo trợ xã hội:  

 Từ quỹ đền ơn đáp nghĩa huyện tặng quà cho đối tượng người có công có 

hoàn cảnh khó khăn: Tặng 03 suất quà cho gia đình chính sách Người có công, 

thân nhân của người có công với cách mạng, mỗi mỗi xuất là 1.000.000/xuất ( 

hiện vật gồm 700.000đ tiền mặt và 01 xuất quà trị giá 300.000đ). 

 3.2. Chuyển quà tặng của huyện.  

 Thăm tặng các đối tượng chính sách người có công, thân nhân của người 

có công với cách mạng... gồm 03 xuất quà trị giá mỗi xuất là 1.000.000/xuất ( 

hiện vật gồm 700.000đ tiền mặt và 01 xuất quà trị giá 300.000đ). 

 3.3. Chuyển quà tặng của Chủ tịch nước cho các đối tượng chính 

sách người có công:  

Đối tượng là thân nhân liệt sĩ đang hưởng trợ cấp hàng tháng, người thờ 

cúng liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, người hưởng chính sách như thương binh, 



người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, người hoạt động kháng 

chiến bị địch bắt tù đày: Gồm 17 xuất quà trị giá 300.000/xuất (tiền mặt).  

 3.4. Chuyển quà tặng của Tỉnh cho các đối tượng chính sách, người 

có công với cách mạng. 

 Đối tượng là thân nhân liệt sĩ đang hưởng trợ cấp hàng tháng, người thờ 

cúng liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, người hưởng chính sách như thương binh, 

người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, người hoạt động kháng 

chiến bị địch bắt tù đày: Gồm 17 xuất quà, trị giá 600.000đ/xuất (tiền mặt). 

(Có danh sách các đối tượng được tặng quà cụ thể kèm theo) 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban Văn hóa xã hội 

 - Chủ động chuẩn bị các suất quà tặng cho các đối tượng và các suất quà 

cho các Đoàn đi thăm và chúc Tết các cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang; cán 

bộ chủ chốt đã nghỉ hưu theo kế hoạch. 

5. Văn phòng thống kê thị trấn 

- Thông báo thời gian thăm, tặng quà, chúc Tết đến các đơn vị, cá nhân 

theo kế hoạch.  

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ công tác thăm, tặng quà; phối 

hợp, tham mưu tổ chức thực hiện các nội dung Kế hoạch đề ra. 

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị thị trấn: 

 Phối hợp với UBND thị trấn triển khai công tác thăm hỏi, tặng quà, 

chuyển quà Tết của các tổ chức, cá nhân đến các hộ gia đình nghèo, đối tượng 

chính sách có hoàn cảnh khó khăn trên nguyên tắc tránh trùng lặp, không bỏ sót 

đối tượng, đảm bảo minh bạch, công khai.  

- Kết thúc các hoạt động thăm, tặng quà trên địa bàn, ban Văn hóa xã hội 

thị trấn tổng hợp, báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng Lao động, 

Thương binh, Xã hội - Dân tộc để tổng hợp) theo biểu mẫu báo báo đính kèm. 

Thời gian báo cáo chậm nhất trong ngày 05/02/2024 (Thứ 2, ngày 26, tháng 

Chạp, năm Quý Mão). 

Kế hoạch này thay cho giấy mời./. 

 

Nơi nhận:                                                                               
- Thường trực Đảng ủy ;                                                                
- Thường trực HĐND thị trấn;                                                                                
- UBMTTQ và các đoàn thể thị trấn; 

- CB, CC thị trấn; 

- Các khu dân cư  trên địa bàn thị trấn; 

- Lưu: VP.                                                                                                

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Lệ 

 

 

(B/c) 
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